Botafogo por infração ao art.213,III do CBJD. 

Dr. Felipe Bevilacqua pede  vista dos autos após voto do Auditor relator, 

referente ao Presidente da SAF Botafogo Sr. John Charles Textor, que 

dava parcial provimento ao recurso da procuradoria e  majorava-lhe  a 

suspensão para 105 (cento e cinco )  dias , por infração ao art. 243 F  do 

CBJD e multa de R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais).” 

Funcionou na defesa do SAF Botafogo Dr. André Alves ; 

Em defesa do  Sr. John Charles Textor, estava presente Dr. João Marçal 

2) Processo  030/2024 – Recurso Voluntário – Recorrente: 

Procuradoria da Terceira Comissão Disciplinar - Recorrido: